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60 درصد جایگاه های  سی ان جی کردستان گواهینامه استاندارد 
دریافت کردند

پخش  ملی  شرکت  مدیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
فرآورده های نفتی منطقه کردســتان گفت: امسال 
سی ان جی  ســوخت  عرضه  جایگاه های  درصد   60
ارائه  و  ایمنی  مقررات  رعایت  ازلحاظ  اســتان  در 
گواهینامه  دریافــت  به  موفق  مطلــوب،  خدمات 

شدند. استاندارد 
عبدالله گیتی منش روز گذشــته اظهــار کرد: امیدواریم 
با تعامل بیشــتر تا پایان ســال همــه جایگاه های عرضه 
سی ان جی در استان موفق به دریافت گواهینامه استاندارد 

شوند.
وی بــا بیان اینکه در هر ســاعت 69 هــزار متر مکعب 
ســی ان جی در جایگاه های اســتان عرضه می شود، افزود: 
کالیبراســیون )کنترل دقت و صحت( دیسپنسر جایگاه ها 
انجام شده و گواهینامه سلامت از اداره استاندارد نیز دریافت 

کرده اند.

دیسپنسر)تلمبه( دستگاهی اســت که سوخت مایع یا 
گازی مانند بنزین و گاز طبیعی را توزیع و تحویل می دهد 
و هم زمــان با آن حجــم و قیمت ســوخت تحویلی را نیز 

اندازگیری می کند.
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
کردســتان به مصرف ماهانه 16 میلیــون و 300 هزار متر 
مکعب سی ان جی در استان اشاره و یادآوری کرد: این مقدار 
سوخت از طریق 322 نازل عرضه در 52 باب جایگاه توزیع 

می شود.
گیتی منــش اضافه کرد: در حــال حاضر ظرفیت توزیع 
روزانه یک میلیون و 300 هزار متر مکعب گاز ســی ان جی 
در روز در جایگاه های این اســتان وجود دارد که در صورت 
احداث جایگاه های جدید تا پایان امسال، این میزان افزایش 

می یابد.
وی سیاســت های ایــن شــرکت را تشــویق صاحبان 

خودرو به ســمت استفاده از سی ان جی اعلام و اضافه کرد: 
سی ان جی سوخت پاک و ارزانی بوده و مصرف آن نسبت به 

دیگر فرآورده ها بسیار به صرفه تر است.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردســتان گفت: اســتفاده کامل و بهینــه از ظرفیت 
کامل جایگاه ها در دســتور کار اســت و تا پایان سال 
دو بــاب جایگاه جدید نیز در اســتان بــه بهره برداری 

رسید. خواهد 
گیتی منش با بیان اینکــه روزانه 280 هزار لیتر نفتگاز 
یورو 4 در استان توزیع می شود، تأکید کرد: درمجموع 42 
جایگاه عرضه نفتگاز در کردستان فعالیت دارند که در 20 

جایگاه آن گازوئیل یورو 4 توزیع می شود.
در حــال حاضــر 75 جایگاه فرآورده نفتــی و 52 باب 
جایگاه سی ان جی در استان کردستان به شهروندان خدمات 

می دهند.

مدیرکل میراث فرهنگی ایلام خبر داد:

ثبت ملی 35 اثر تاریخی و فرهنگی در 9 ماه نخست سال
فرهنگی،  میراث  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
گردشــگری و صنایع دستی استان ایلام از ثبت 35 
اثر تاریخی، طبیعی، فرهنگی و معنوی در فهرســت 

آثار ملی کشور در 9 ماه نخست سال 98 خبر داد.
عبدالمالک شــنبه زاده اظهار کــرد: از این تعداد آثار 
ثبتی طی 9 ماه نخســت ســال، 6 قلم اشــیای تاریخی 
شــامل گچ بری های شــهر تاریخــی ســیمره، هفت اثر 

ناملموس، 6 اثــر تاریخی، ثبت یک اثــر طبیعی و تهیه 
تعداد 15 پرونده طبیعی- تاریخی برای ثبت در فهرست 

آثار ملی بوده است.
وی افــزود: یکــی از وظایــف مهم میــراث فرهنگی 
مطالعه و بررسی پیرامون آثار فرهنگی تاریخی و طبیعی 
به منظــور ثبت آن ها در فهرســت آثار ملی و بررســی و 
شناسایی آثار فرهنگی، تاریخی و طبیعی دارای ارزش و 

همچنین تهیه شناســنامه های فنی و سایر موارد مربوط 
به ثبــت آثار منقــول و غیرمنقول تاریخــی - فرهنگی، 
بافت های تاریخی، میراث طبیعی و معنوی در فهرســت 

آثار ملی است.
شــنبه زاده یادآوری کرد: امیدواریم بــا تداوم این روند 
بتوانیــم در راســتای حفاظــت و صیانت از آثــار تاریخی 

ارزشمند استان گام های مؤثری برداریم.

پنجرهاستانها
زریبار پناهگاه زمستانی پرندگان

تالاب زریبار جزء اکوسیســتم های ارزشــمند ســرزمین ایران بوده و هرساله پذیرای تعداد بســیاری از گونه های پرندگان مهاجر و بومی است 
که بیشــتر به عنوان زیســتگاه موقت زمستان گذرانی این پرندگان محسوب می شــود و اکنون گونه هایی مانند مرغابی، اردک سرسبز، کاکایی 

)شاه ماهی خوار اروپایی( و چنگر آمریکایی در آن سکنی گزیده اند.

استاندار ایلام:
استفاده از مزیت های مرزی استان، 
مصداق بارز تحقق اقتصاد مقاومتی

اشاره  با  ایلام  اســتاندار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
به اهمیت اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی در 
شرایط فعلی ایران، گفت: استفاده از مزیت های مرزی 

استان مصداق بارز تحقق اقتصاد مقاومتی است.
قاســم سلیمانی دشــتکی به تلاش های انجام شده برای 
اســتفاده از مزیت های مرزی در استان اشاره و اظهار کرد: 
اســتفاده از مزیت هــای مرزی مصداق بــارز تحقق اقتصاد 

مقاومتی است.
وی بــا بیان اینکه بــرای تحقق اســتفاده از مزیت های 
مــرزی ایلام کــه یکی از ظرفیت هــای بالقوه در اســتان 
اســت برنامه های مدون تدوین شــده، افزود: مرزها مؤثر در 
اقتصــاد، اشــتغال زایی، افزایش بنیه مالــی و ایجاد ثروت 
برای مرزنشــینان محسوب می شــوند و تأکید در استان به 
مسؤولان ذی ربط بر آن است که شرایط لازم را برای تحقق 

این مهم در مرز ایلام ایجاد کنند.
سلیمانی دشتکی به طرحی که در کارگروه مرزی کشور 
آمده بود اشــاره و یادآوری کرد: در طرح کارگروه مرزهای 
کشــور، طول منطقــه  قرمز را از نقطه  صفــر مرزی تا یک 
مسافت خاص ممنوع کرده بود که تلاش کردیم این منطقه 
قرمز را به حداقل برسانیم و مرزداران بتوانند از امکانات مرز 

چون مراتع و دیگر امکانات آن برخوردار شوند.
اســتاندار ایــلام در ادامه اذعان کرد: بــه دنبال تقویت 
مناطق مــرزی چون مناطق آزاد، ویــژه، بازارهای مرزی و 

گذرهای مرزی در استان هستیم.
وی به اقدامات انجام شده در ارتباط با ایجاد گذرگاه های 
و بازارچه ها مرزی اشــاره کرد و گفــت: برای ایجاد بازارچه 
چنگولــه و چیــلات اخــذ مجوز صــورت گرفته اســت و 
زیرســاخت های این دو تکمیل شــده، از طرفــی به دنبال 
ایجاد بازارچه هلاله شــمالی هستیم و در این رابطه دستور 

صریحی از معاون اول رئیس جمهور اخذ کرده ایم.

مدیر شهرداری منطقه سه سنندج خبر داد:
سنگ فرش و پله گذاری 17 معبر

 و محله در سطح منطقه
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر شهرداری منطقه سه 
سنندج گفت: با هدف سهولت در تردد شهروندان و 
ساماندهی معابر و محلات سطح شهر طی سال جاری 
عملیات ســنگ فرش و پله گذاری 17 معبر در سطح 

منطقه اجرا شد.
فؤاد کریمی در جمــع خبرنگاران از پله گذاری برخی از 
محلات شیب دار ســطح این منطقه خبر داد و اظهار کرد: 
وضعیــت توپوگرافــی و همچنین ساخت وســاز در مناطق 
تپه ای باعث شده که ساکنان این محلات در تردد با مشکل 

مواجهه شوند.
وی بیان کرد: آسفالت برخی از معابر و محلات به دلیل 
عرض نامناســب معابر و اختلاف ســطح منازل، ناشــی از 

ساخت وساز در نقاط شیب دار امکان پذیر نیست.
مدیر شــهرداری منطقه ســه ســنندج از بهســازی و 
ســاماندهی 17 معبر و محله در ســطح منطقــه خبر داد 
و افــزود: عملیات بهســازی این محلات با ســنگ فرش و 

پله گذاری اجرا شد.
کریمی بــا بیان اینکه عملیات پله گــذاری قریب به دو 
هزار و 900 متر مکعب از کوچه های ســطح منطقه سه در 
راستای ارتقای وضعیت محلات صعب العبور از ابتدای سال 
جاری تاکنون انجام شده اســت، خاطرنشــان کرد: عملیات 
پله گذاری کوچه سرچشــمه هفت، کوچه های صداقت 1 و 
2، کوچه های مابین صداقت یک و ناهید 9 و کوچه مرادی 
در محله غفور ازجمله محلاتی بوده که عملیات سنگ فرش 

آن انجام شده است.
وی اذعــان کــرد: در شــهرک پردیس کوچــه ارغوان 
و میخــک، کوچه ســیران بند شــهرک شــاهد دگایران و 
کوچه های ساحل 9 و 10 در تکیه و چمن ازجمله محلاتی 
هســتند که عملیات پله گذاری در آن ها جهت سهولت در 

تردد ساکنان طی سال جاری اجرا شد.

خبــر

مدیرکل دامپزشکی کردستان خبر داد:
اجرای طرح پایش بیماری  ویروسی 

آبزیان در استان

دامپزشــکی  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
برنامه ملــی مراقبت فعال  کردســتان گفت: طرح 
بیماری های ویروســی ماهیان قزل آلا در استخرها و 
مزارع آبزی پروری استان پایان یافت و این اماکن از 

وجود بیماری ها پاک شدند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از اداره کل دامپزشــکی 
استان کردســتان، مجتبی ورمقانی اظهار کرد: در راستای 
اجــرای این طــرح یک هزار و 67 نوبــت بازدید از مزارع و 
اســتخرهای پرورشــی ماهی قزل آلای فعال در این استان 

توسط کارشناسان دامپزشکی انجام شده است.
وی افزود: در این طرح مزارع و اســتخرهای پرورشــی 
ماهی قزل آلای اســتان ازنظر آلودگی به بیماری های نکروز 
عفونی بافت خون ساز ال اچ ان، سپتی سمی خونریزی دهنده 
ویروســی وی اچ اس و نکروز عفونی بافت پانکراس ال پی ان 

پایش و مراقبت می شوند.
مدیرکل دامپزشکی کردســتان با بیان اینکه در اجرای 
این طــرح مزارع آبزی پروری ازلحــاظ آلودگی احتمالی به 
بیماری ها بررســی می شــود، عنوان کرد: در راستای حذف 
مــزارع آلوده احتمالــی از چرخه تولید و تکثیــر و ارتقای 
وضعیت امنیت زیستی در صنعت آبزی پروری، این اداره کل 
به جمع آوری 36 نمونه از مزارع آبزیان اســتان و ارسال آن 

به آزمایشگاه اقدام کرده است.
ورمقانــی یادآوری کرد: اجرای این طرح با مراقبت فعال 
و بازدید بالینی تمام مزارع ســردآبی اســتان همراه بوده و 

مرحله دوم این طرح نیز از هفته گذشته آغاز شده است.
وی با اشــاره به طرح تشدید نظارت های بهداشتیبا بیان 
اینکه بر واردات دو میلیون و 640 هزار تخم چشــم زده بچه 
ماهی قزل آلا نظارت داشــته ایم، بیان کرد: تخم چشــم زده 
ماهی قزل آلا از کشور فرانسه پس از طی مراحل قرنطینه ای 

به مزارع تکثیر و پرورش استان وارد می شود.

استخراج دو میلیون و 200 هزار تن 
ماده معدنی در ایلام

ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرست امور صنایع و 
معادن صنعت، معدن و تجارت ایلام گفت: طی ســال 
جاری دو میلیون و 200 هزار تن ماده معدنی از معادن 

استان استخراج شده است.
نبی سماواتی روز با بیان اینکه در حال حاضر 74 معدن 
در این اســتان وجود دارد کــه از این تعداد، 53 مورد فعال 
اســت، اظهار کرد: از این تعداد معادن فعال استان، 14 نوع 
ماده معدنی بیتومین، سنگ گچ، سنگ آهک، لاشه و مالون، 
آلوویوم آهکی، شیل و مارن، کلسیت، سیلیس، شن، ماسه، 

مرمریت و نمک استخراج می شود.
وی با اشــاره به صدور پروانه بهره برداری معادن در سال 
جاری، یادآوری کرد: امســال چهار فقره پروانه بهره برداری 
با ظرفیت ســالیانه 233 هزار تن و اشتغال زایی 39 نفر در 

استان صادر شده است.
بــه گفتــه ســماواتی، میــزان ســرمایه گذاری معادن 
بهره برداری شــده طی ســال جاری، 64 میلیــارد و 941 

میلیون ریال بوده است.
سرپرســت امــور صنایع و معــادن صنعــت، معدن و 
تجارت ایلام اضافه کرد: وجــود چنین معادن و بهره  گیری 
از ظرفیت هــای آن می  توانــد در کنار ســایر توانمندی ها 
و ظرفیت های اســتان و بخش صنعت، در رشــد و توسعه 

اقتصادی و تأمین مواد مورد نیاز برخی صنایع مؤثر باشد.
وی در خصــوص واحدهای معدنی که بدون دلیل موجه 
تعطیل شده اند، خاطرنشــان کرد: سازمان صنعت، معدن و 
تجارت روندی را آغاز کرده اســت و در این روش با ســلب 
صلاحیت از بهره  بــرداران غیرفعال، معدن را به بهره برداران 

واقعی واگذار می کند.
ذخایر معدنی اســتان ایلام بیشــتر تنوعــی از مصالح 
ساختمانی چون بیتومین، سنگ گچ، سنگ آهک، کلسیت، 
ســیلیس، شن، ماسه، لاشه و مالون، آلوویوم آهکی، شیل و 

مارن، مرمریت و سلستین است.

خبــر پیشرفت تئاتر کردستان 
در گرو ایجاد زیرساخت ها

تئاتر کردی سقز در گیرودار کمبودها
به همت  اگرچه  سپهرغرب، گروه خبر: 
هنری  متعدد  جشــنواره های  مسؤولان، 
ازجمله تئاتــر در تقویم اداره کل فرهنگ 
و  ثبت شده  کردســتان  اسلامی  ارشاد  و 
هرساله در سطوح مختلف برگزار می شود، 
اما هنرمنــدان این عرصه، بســیاری از 
کمبودهــای زیرســاختی را مانعی برای 

پیشرفت تئاتر استان می دانند.
»کردســتان، اســتان فرهنگ و هنر است، 
اســتان کردستان یک اســتان فرهنگی است، 
شــما به طبیعت سرســبز و زیبای این استان 
نگاه کنید، به روحیه  مهربــان و باصفای مردم 
این اســتان نگاه کنید، به تاریخ این استان -که 
علمــا، شــعرا و اهل فرهنگ و هنــر در همین 
تاریخ نزدیکِ این اســتان فراوانند- نگاه کنید؛ 
همه  این ها نشــان می دهد که این استان، یک 

استان فرهنگی است.«
بازخوانی فرمایشــات مقام معظم رهبری در 
جمع مردم ســنندج در سال 88، بیانگر وجود 
استعدادهای درخشــان فرهنگی و هنری است 
که می تواند دست مایه ای برای برگزاری بسیاری 
از برنامه هــای فرهنگی و هنری و شــکوفایی 

استعدادهای این استان باشد.
برگزاری جشــنواره های متعــددی ازجمله 
تئاتر خیابانی مریوان، تئاتر کردی ســقز و تئاتر 
استانی کردستان که از یک دهه اخیر در استان 
برگزار می شود و بررسی نقاط ضعف و قوت این 
رویدادهای هنری و فرهنگی می تواند بسترساز 
تقویت شــاخص های فرهنگی و هنری اســتان 

باشد.
بــه یقین می تــوان گفت که اســتعداهای 
هنری یکی از نقاط قوت در کردستان محسوب 
می شود که درخشش هنرمندانی از این استان 
در ســطح ملــی و جهانی خــود بیانگر و مؤید 
این مهم اســت، اما متأسفانه به تناسب همین 

استعدادها، زیرساخت لازم وجود ندارد.
جشــنواره بین المللی تئاتر کردی سقز یکی 
از جشــنواره های هنری اســتان کردستان در 
تقویم وزارت ارشــاد اســت که چندی پیش با 

شانزدهمین دوره آن در شهر سقز برگزار شد.
     کمبود اعتبار و زیرساخت

محمــد زارع زاده از پیشکســوتان عرصــه 
تئاتر ســقز اظهار کرد: ما هرساله نگران هزینه 
جشنواره هستیم درحالی که باید زیرساخت های 
لازم برای تئاتر کردی ایجاد شود، زیرا تئاتر در 

سقز از قدمت زیادی برخوردار است.
وی افزود: جشنواره به نسبت سال های قبل 

بهتر و به فرهنگ کردی نزدیک تر شده است.

به گفته این هنرمند کردســتانی، زمانی که 
وزیر ارشاد پیام می فرستد و در بولتن جشنواره 
منتشر می شود باید به فکر هزینه آن هم باشد، 
چراکه این جشنواره محل تبادل فرهنگ ها بوده 
و امروز جشنواره تئاتر سقز به امید تئاتری های 

کل استان تبدیل شده است.
زارع زاده اذعان کرد: جشنواره بین المللی نیاز 
به ســالن های مناسب و بودجه های کلان دارد، 
هرچند سال هاســت که وعده هایی می دهند اما 
تاکنون عملی نشــده، درحالی که بچه های سقز 
برای تئاتر و جشنواره زحمات بسیاری را متقبل 

می شوند.
وی تصریح کرد: مســؤولان باید در فکر این 
جشنواره باشند، اگرچه فرمانداران سقز همگی 
طرفدار هنر بوده و هســتند، امــا اعتبار برای 
این جشــنواره ندارند، جشــنواره ای که عنوان 
بین المللی را یدک می کشد در حد شهرستانی 
برگزار می شود زیرا اعتبار و زیرساخت های لازم 

را ندارد.
این پیشکســوت تئاتر ســقز گفــت: تئاتر 
مختص کردها نیســت بلکه جهان شمول بوده 
که از آداب و ســنن و رســوم صحبت می کند، 
اما برای جشــنواره تئاتر کردی گدایی می کنیم 
درحالی که ســقز در تئاتر دارای پیشینه خوبی 

است.
     ارتقای سطح جشنواره به نسبت 

گذشته
خرمان هیرانی از بازیگران تئاتر ســلیمانیه 
اقلیم کردستان عراق نیز که برای دومین بار در 
جشنواره تئاتر کردی سقز شرکت کرده ، عنوان 
کرد: جشنواره تئاتر کردی ازنظر من عالی است، 
ضمن اینکه مهمان نــوازی و برنامه ریزی را در 

حد قابل قبولی می دانم.
وی اذعان کرد: گروه های شــرکت کننده در 
جشنواره شانزدهم تئاتر کردی سقز متفاوت بود 
چنانکه احســاس می کنم به نسبت چهار سال 

قبل بسیار سطح آن ارتقا یافته است.
     اجرای تئاترهای باکیفیت نیازمند 

احداث پلاتو است
حمیدرضــا احمدی کردســتانی، کارگردان 
تئاتری اســتان نیز ابراز کرد: امســال شــاهد 
برگزاری شانزدهمین جشنواره تئاتر کردی در 
شهرســتان سقز بودیم که با استقبال گروه های 

نمایشی داخلی و خارجی همراه بود.
وی خاطرنشان کرد: نخستین جشنواره تئاتر 
سقز حدود 22 ســال پیش برگزار شد، باتوجه 
به قدمت چندین ســاله جشنواره تئاتر در سقز 
اگر هر پنج ســال یک سالن پلاتو در کردستان 

احداث می شــد اکنون چندین ســالن پلاتو در 
کردستان وجود داشت.

ادامه داد: در جشنواره  احمدی کردســتانی 
پانزدهم، کلنگ احداث پلاتو در ســقز به زمین 
زده شــد و قرار بر این بود که یکساله به اتمام 
برســد، اما متأسفانه حدود 30 درصد پیشرفت 
فیزیکــی دارد که امیدواریم با تلاش و پیگیری 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان این 

سالن تا سال آینده افتتاح شود.
این کارگــردان تئاتر بیان کــرد: هرچند با 
تلاش دبیرخانه جشنواره، هنرمندان شهرستان 
سقز، حمایت های ارشاد اســلامی کردستان و 
مرکز هنرهای نمایشــی وزارت ارشاد سعی بر 
این بود که جشــنواره مناسبی برگزار شود، اما 
مســائل مالی باعث می شد که این جشنواره در 

شأن بین المللی برگزار نشود.
احمدی کردســتانی اضافه کــرد: امیدواریم 
به ســمتی برویم که تعداد بیشتری از کارهای 
ســایر کشــورها و بــا کیفیت بهتــری در این 
جشنواره شرکت کنند و شاهد کارهای خارجی 
باکیفیت تری در این جشــنواره طی سال های 

آتی باشیم.
وی ابــراز امیدواری کرد که طی ســال آتی 
و جشــنواره هفدهم تئاتر کردی ســقز شاهد 
آثار باکیفیت تری از هنرمندان اســتان باشیم و 

تماشاگران بتوانند آثار قوی را نظاره گر باشند.
     تئاتر کردی، ویترینی برای تبادل 

افکار
بازیگــر و کارگردان تئاتر  جمیل مفاخری، 
و ســینما نیز اظهار کرد: شانزدهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر ســقز ادامه تلاش های تک تک 
هنرمندان عرصه تئاتر بود که در طول ســالیان 

اخیر کارهای زیادی برای اجرای آن داشته اند.
وی افزود: جشنواره تئاتر کردی بر دو مؤلفه 
عاطفی و آیینی اســتوار است، ازلحاظ عاطفی 
حضور هنرمندان در شــانزدهمین جشــنواره 
تئاتر سقز قابل تحسین است و به ایجاد انگیزه 
و رقابت در هنرمنــدان این عرصه می پردازد و 
به لحاظ آئینی هــم ویترینی برای تبادل افکار 
و نظر افراد شــرکت کننده و هنرمندان داخلی 

و خارجی است.
مفاخــری بیــان کــرد: انتظــار می رفــت 

شــانزدهمین جشــنواره تئاتر کردی به لحاظ 
زیرساخت و خدمات رفاهی بهتر پیش می رفت 
و سالن و امکانات لازم در اختیار هنرمندان قرار 
می گرفت، اما متأسفانه مشکلات زیرساختی بر 

کیفیت اجرای هنرمندان اثرگذار بوده است.
ارتبــاط  ازآنجایی کــه  وی عنــوان کــرد: 
هنرمندان و مدیران بر بهتر بودن اجراها اثرگذار 
است، مسؤولان باید ارتباط بهتری با هنرمندان 

داشته باشند و آن ها را حمایت کنند.
ایــن کارگردان تئاتر کردســتانی، دعوت از 
هنرمنــدان بین المللی و برجســته داخلی در 
جشنواره تئاتر سقز را موجب بالا رفتن جایگاه 
جشنواره تئاتر سقز دانست و بر توجه مسؤولان 

به این مهم تأکید کرد.
وی گفت: حضــور هنرمنــدان خارجی در 
جشــنواره تئاتر ســقز ســفرایی برای معرفی 
آداب ورســوم و آئین این منطقــه خواهند بود 
که باید از این فرصت در راستای معرفی استان 

کردستان استفاده کرد.
مفاخــری اضافــه کرد: امید که مســؤولان 
حمایت قابل توجهی از جشــنواره تئاتر کردی 
ســقز داشته باشــند و پایه و بنیان جشنواره را 

سال به سال تقویت کنند.
     تفاوت جشنواره تئاتر کردی سقز 

با سایر جشنواره ها
به گــزارش خبرگــزاری فــارس؛ مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی کردستان هم گفت: 
یکی از تفاوت های جشنواره تئاتر کردی با سایر 
تئاترها در کشــور، استقبال و علاقه مردم است 
که مخاطب حرفه ای هســتند و از سواد تئاتری 
و هنری برخوردارند و شــاید متفاوت تر از سایر 

شهرها باشند.
جلال قلعه شــاخانی تصریح کرد: اســتقبال 
حرفه ای مردم ســقز از جشــنواره تئاتر کردی 
ما را مشــتاق تر به اســتمرار برگزاری و وظیفه 
ما را ســنگین تر می کند که قدم های بیشتری 
برای تئاتر ســقز برداریم، اگرچــه اقداماتی در 

حال انجام است.
وی اذعــان کرد: فضــا و امکانات موجود در 
شــأن تئاتر سقز نیست، ساختمان پلاتوی سقز 
در حال احداث است و امیدوارم این ساختمان 

ماه های آینده به بهره برداری برسد.

نماینده ولی فقیه در کردستان:

قضاوت  ناشیانه از سقوط هواپیما کمک به دشمن است
ولی  نماینده  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
فقیه در کردستان از حادثه سقوط هواپیما 
ابراز تأسف کرد و گفت: باید تدابیری برای 
لغو پرواز در شــرایط جنگی اندیشــیده 
می شد تا این فاجعه پیش نیاید و حالا همه 
باید از قضاوت های ناشیانه در این خصوص 
پرهیز کنند، چراکه کمک به جبهه دشمن 

است.
آیت الله ســید محمد حسینی شاهرودی روز 
دوشنبه در نهمین پیش همایش استانی کنگره 
ملی مقاومت اســلامی از نگاه قرآن، اظهار کرد: 
منافقان پس از اعلام صریح سپاه درباره خطای 
انســانی، بلافاصله به صحنــه آمدند و در صدد 

سوءاستفاده از این اتفاق بودند.
وی با بیــان اینکه فاصله زمانــی 10 ثانیه 
فرصت محدودی است که طی آن بتوان تصمیم 
درســت گرفت، افزود: اذعان صریح ســپاه به 
خطای انسانی در سانحه سقوط هواپیما اقدامی 
شجاعانه و صادقانه بود که کمتر کسی در جهان 

جرأت بیان آن را دارد.
کرد:  تصریح  حسینی شــاهرودی  آیــت الله 
نمونه هــای متعددی از این حوادث را در جهان 

سراغ داریم که هنوز هم مسؤولیت آن را کسی 
بر عهده نگرفته ، بنابراین این اقدام سپاه نشأت 

گرفته از اخلاق و منش اسلامی است.
نماینده ولی فقیه در اســتان کردستان در 
بخش دیگری از ســخنان خود، یادآوری کرد: 
مقاومتی که در ســایه اســلام باشــد در همه 
محورها به خدا تکیه دارد و جز با شهادت معنا 
پیدا نمی کند، جریان مقاومت بر مبنای معارف 
قرآنــی و نظریه مقاومت در برابر دشــمن قوی 

پنجه مبتنی بر ایستادگی با تمام توان است.
وی با تأکیــد بر اینکه باید اقتدار دشــمن 
شکسته می شد، گفت: در سیلی نخست، ابهت 
دشمن شکسته شد و انتقام اصلی بیرون کردن 
آمریکا از منطقه است و تا بیرون کردن آخرین 

نیروی آن ها این حرکت ادامه خواهد داشت.
نماینده مردم کردســتان در مجلس خبرگان 
رهبــری تأکید کرد: با وجود همه خســاراتی که 
جنگ تحمیلی داشت، ایران توانست اقتدار خود 
را در دنیا تثبیت و پیــروزی را از آن خود کند و 
حالا هم اقتدار کشورمان در همه ابعاد ادامه دارد.

آیت الله حسینی شــاهرودی با بیــان اینکه 
شهادت ســردار سلیمانی مصیبت کمی نیست، 

تصریح کرد: ســپهبد ســلیمانی فرماندهی در 
میدان نبرد بود که بشــریت را از شــر داعش 

نجات داد.
وی ادامه داد: داعش بهانه حضور آمریکا در 
منطقه برای فروش ســلاح و غارت سرمایه های 
منطقــه بود و علاقــه ای به از بیــن بردن آن 
نداشــت و از طرفی هم نمی خواست که قدرت 
زیادی بگیرد و سردار سلیمانی مقابل تمام این 
سوءاستفاده آمریکا ایستاد و حکومت داعش را 

از بین برد.
نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان 
رهبری اظهــار کرد: خروش جهان اســلام در 
پی شــهادت سردار ســلیمانی نشــان داد که 
وی شــخصیتی فراملی بــود و ملت های آزاده 
و مســلمان جهان او را شــهید خود دانستند و 

برایش عزاداری کردند.
وی اضافه کرد: ســردار سلیمانی همان گونه 
کــه زندگی پربرکتی داشــت و نیروهای مبارز 
بســیاری تربیت کرد تا جهان اســلام از قوای 
نظامی جوان، مؤمن و مجهزی برخوردار شــود، 
شــهادت وی نیز برکات سرشــاری داشت که 

مهم ترین آن تقویت اتحاد جهان اسلام است.

گفــت:  حسینی شــاهرودی  آیــت الله 
توانمندی های جبهه مقاومت در موشــک باران 
پایگاه آمریکایی عین الأسد مشخص شد و سپاه 
پایگاهی را زد که قدرتمند بود و دشــمن باور 

نمی کرد که ایران آن را بتواند هدف قرار دهد.
وی تأکید کرد: با وجود خسارت بسیاری که 
به آن وارد شــد دشــمن ترجیح داد که درباره 
تلفات آن سکوت اختیار کند، چراکه توانمندی 
نظامی ایران را باوجود آماده باش کامل خود دید 
و فهمید که نمی تواند در برابر ایران بایســتند و 

واکنش نشان دهند.
نماینده ولــی فقیه در اســتان اذعان کرد: 
تشییع پرشــکوه ســردار دل ها حیرت دنیا را 
برانگیخت چراکه در تمام جهان سابقه نداشت 
برای یک فرمانده نظامی، تمام یک ملت داغدار 

شوند و به صحنه بیایند.
وی افزود: ایــن زنده بودن انقلاب را به دنیا 
نشان داد و دشمن فهمید که انقلاب در اعماق 
وجود آزادی خواهان جهــان نفوذ دارد، جریان 
مقاومت بروزی جهانی یافت، عظمت خود را به 
رخ دنیا کشید و دنیا موج بزرگ اسلام خواهی را 

از این پس شاهد خواهد بود.


